
Městská část Praha 3

Úřad městské části

Havlíčkovo nám. 700/9

130 00 Praha 3

Č.j.: UMCP3 014342/2023

VVZ: Z2023-004572

                  V Praze dne 20.02.2023

       Počet listů: 2

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 -  k zadávacím podmínkám u veřejné nadlimitní 

zakázky realizované v otevřeném řízení na služby pod názvem: „Mobilní telefonie MČ 

Praha 3 pro období 2023 až 2027“, dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“)

Dne 26.01.2022  zadavatel zahájil zadávací řízení odesláním protokolu „Oznámení o zahájení 

zadávacího řízení“ do Věstníku veřejných zakázek  a následně dne 30.01.2022 zveřejnil 

„Zadávací dokumentaci“ na Profilu zadavatele. 

Dotaz: 

Dne 14.02.2023 byl doručen prostřednictvím portálu E-ZAKÁZKY následující žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace:

„1. Zadavatel v článku č. 1 zadávací dokumentace uvedl, že celkový počet provozovaných SIM 

karet bude cca 700 ks. Dále v odstavci 1.7 zadávací dokumentace je uvedeno, že telefonní čísla 

bez závazku budou přenesena k novému poskytovateli ve lhůtě do 60 kalendářních dnů od 

podpisu smlouvy, telefonní čísla se závazkem mají být migrována po jeho vypršení. Dodavatel 

žádá zadavatele o sdělení konkrétních informací o tom, jaký počet SIM karet je bez závazku, a 

tedy bude k vybranému dodavateli přenesen ve lhůtě do 60 dnů po uzavření smlouvy na plnění 

veřejné zakázky, a kolika SIM karet se týká zadavatelem blíže nespecifikovaný závazek a v 

jakém časovém horizontu by tyto SIM měly být přeneseny. Požadovaná informace o tom, jaký 

počet SIM karet bude k vybranému dodavateli migrován, je zásadní pro relevantní cenovou 

nabídku, zejména v situaci, kdy zadavatel výslovně odmítá jakýkoli závazek k minimálnímu 

odběru služeb. 

2. Zadavatel v odst. 2.9 zadávací dokumentace požaduje předložení návrhu dohody o 

přistoupení ke smlouvě o poskytování služeb určený pro sdružené odběratele. Dodavatel pro 

přistoupení dalších účastníků k rámcovým dohodám uzavřeným s centrálními zadavateli 

standardně využívá modelu písemného oznámení dalšího účastníka o přistoupení k rámcové 

dohodě, které písemně potvrdí centrální zadavatel a dodavatel. Bude zadavatel akceptovat 

předložení vzoru tohoto písemného oznámení? 

3. Dodavatel s ohledem na aktuální ekonomickou situaci a vývoj inflace žádá zadavatele, aby 

zavedl do zadávací dokumentace, resp. do návrhu smlouvy mechanismus tzv. inflační doložky 

ve smyslu vyhrazené změny závazku podle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“). Na základě výše uvedeného dodavatel navrhuje 

následující znění inflační doložky: 



“Tato inflační doložka stanoví, zda se v konkrétním kalendářním roce na základě této smlouvy 

a v souladu s ní (tedy beze změny smluvních podmínek) navýší měsíční cena, a to o částku 

stanovenou procentní sazbou odpovídající dále definované míře inflace z aktuální výše cen bez 

DPH (tedy již upravených za trvání této smlouvy v důsledku předchozích případů navýšení, 

pokud k nim došlo). K navýšení cen dochází jednou za kalendářní rok, a to o částku odpovídající

míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který 

vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za 12 posledních měsíců oproti průměru 

12 předchozích měsíců, zveřejněné Českým statistickým úřadem či jeho právním nástupcem v 

měsíci lednu každého kalendářního roku (dále jen „Inflace“). Částka navýšení každé z Cen se 

zaokrouhlí matematicky na dvě desetinná místa. 

Navýšení cen o částku odpovídající Inflaci bude účinné od prvního (nového) zúčtovacího 

období zadavatele začínajícího v měsíci březnu téhož kalendářního roku jako měsíc leden, v 

němž byla Inflace zveřejněna. 

V případě, že Inflace přestane být vyhlašována, zavazují se smluvní strany v dobré víře jednat 

a na písemnou výzvu kterékoli z nich do dvaceti (20) pracovních dnů od doručení písemné 

výzvy uzavřít dodatek ke smlouvě, kterým bude Inflace nahrazena mírou růstu spotřebitelských 

cen stanovenou na základě srovnatelného nástupnického indexu. Uplyne-li marně lhůta dle 

předchozí věty, je dodavatel oprávněn z tohoto důvodu tuto smlouvu vypovědět s výpovědní 

dobou 30 (třicet) kalendářních dnů od doručení výpovědi.“ 

Pokud zadavatel na návrh inflační doložky nepřistoupí, budou potenciální dodavatelé nuceni 

započítat do nabídkové ceny svůj vlastní odhad růstu inflace a zadavatel tak obdrží vzájemně 

neporovnatelné nabídky. Pokud potenciální dodavatele odhadnou inflaci vyšší, než jaká ve 

skutečnosti nastane, dojde k bezdůvodnému navýšení nabídkové ceny.“

Odpověď zadavatele:

1. Zadavatel sděluje, že přesný počet SIM karet, které eviduje městská část Praha 3 

k dnešnímu dni je 696. Zadavatel však v čl. 1 zadávací dokumentace uvádí „cca 700 

SIM karet“ zcela záměrně, neboť ke dni uzavření smlouvy s budoucím dodavatelem 

služeb se současný počet SIM karet může, ale nemusí zvýšit či snížit, ovšem 

v minimálních a v kontextu celku zanedbatelných hodnotách. Zadavatel dále sděluje, že 

všechny SIM karty, které městská část Praha 3 eviduje, jsou bez závazku pod současnou 

smlouvou a současný dodavatel je povinen všechna čísla povolit k migraci dle platných 

podmínek nyní platné smlouvy.

2. Zadavatel bude bez výhrad akceptovat předložení vzoru tohoto oznámení o přistoupení 

dalších účastníků k rámcové dohodě uvedený v dotazu č. 2.

3. Zadavatel doplnil zadávací podmínky. Nové znění zadávacích podmínek je zveřejněno 

u veřejné zakázky na profilu zadavatele:

http://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/ad8af43d-e525-4e48-abb4-52deb4f8055c 

Současně s tímto zadavatel prodloužil lhůtu k podání nabídek.

Mgr. Šárka Táborská
     Odbor kancelář úřadu

                                                Oddělení právního a veřejných zakázek 

koordinátor veřejných zakázek


		2023-02-20T10:18:28+0100
	Mgr. Šárka Táborská c018c236dbc7d7be412d24a7af907011ff92fe67




